
Excluidos

Don Enrique Saiz García (D. N. I. 4.520.588). No adjunta es­
crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior No presenta informe de la Junta de Facultad 
o Escuela Técnica Superior, No acompaña certificado de función 
docente o investigadora. Ño acredita el pago de los derechos 
de examen y de formación de expediente.

Doña Amalla Abeger Monteagudo (D. N. I. 1.329.518). El in­
forme de la Junta de Facultad carece de la firma del Secre­
tario.

Don Benito del Castillo García (D. N. I. 127.978). Las mis­
mas circunstancias

Don José García de la Torre (D. N. I. 51.176.544). No adjunta 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es­
cuela Técnica Superior. No presente informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior. No acompaña certificado 
de función docente o investigadora. No acredita el pago de los 
derechos de examen y de formación de expediente.

Don José Gregorio Gavilanes Franco (D. N. I. 2.091,453). No 
adjunta escrito de presentación de un Catedrático de Universi­
dad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la 
Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior. No acompaña 
certificado de función docente o investigadora.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 29 de marzo de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

11643 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición 
a la cátedra del grupo XXI, «Electrotecnia», de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industria­
les de la Universidad de Sevilla.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en las normas de la convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición con­
vocada por Orden de 12 de julio de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» de 6 de septiembre y 11 de octubre), para la provisión 
de la cátedra del grupo XXI, «Electrotecnia», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad de 
Sevilla,

Admitidos

Don Carlos Jordana Butticaz (D. N. I.' 1.082.609).
Don Eduardo Fernández Camacho (D. N. I. 28.411.443).
Don Cayetano García Montes (D. N. I. 28.384.097).
Don José Luis Ruiz Macías (D. N. I. 8.438.050).
Don Angel .Pérez Coyto (D. N. I. 1.058.222).
Don José Antonio Olivera Ortiz de Urbina (D. N. I. 1.260.807).

Excluidos

Don Antonio Pastor Gutiérrez (D. N. I. 782.128). Falta com­
pulsar la copia de la práctica docente.

Don Rafael Sanjurjo Navarro (D. N. I. 346.748). No aporta el 
exigido trabajo científico, según la Orden de convocatoria.

Teniendo en cuenta lo previsto en la norma 5.* de convocato­
ria se podrá interponer en el plazo de quince días hábiles, a 
contar desde el siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Fstado», la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 30 de marzo de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

11644 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en 
el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis­
cipline de «Historia de la Lengua y de la Litera­
tura españolas» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Orden ministerial de 7 de noviembre de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» del 13 de diciembre) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de cuatro plazas en el

Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la discipli­
na de «Historia de la Lengua y de la Literatura españolas» 
(Facultad de Filosofía y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 15 de febrero qltimo («Boletín Oficial del Estado» del 12 de 
marzo) se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores ma­
teriales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional y habiendo sido estimadas las presentadas contra la 
misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi­
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Historia de la 
Lengua y de la Literatura españolas» (Facultad de Filosofía 
y Letras), aprobada por Resolución de esta Dirección General 
de 15 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 12 de 
marzo), incluyendo en la misma a los siguientes aspirantes, 
cuyas, reclamaciones han sido estimadas:

Echeverría Exponda, María Dolores (D. N. I. 15.097.580).
Garrote Pérez, Francisco (D. N. I. 7.912.039).

Segundo.—Rectificar el segundo apellido del aspirante que 
se relaciona a continuación, y que debe quedar como sigue: 
Miguel Martínez Emilio de.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alza­
da ante el titular del Departamento en el plazo de quince 
días, a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», de conformidad con lo establecido en el 
artículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo^

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S. .
Madrid, 2 de abril de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San­
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.-

11645 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo XXI, «Gené­
tica», de la Escuela Técnica Superior de Ingenie­
ros Agrónomos de la Universidad Politécnica de 
Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 30 de no­
viembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de di­
ciembre),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado del grupo XXI, «Genética», de la Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad Po­
litécnica de Madrid, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Francisco José Murillo Araújo (D. N. I. 28.298.779).
Don .Ildefonso Luis Monteagudo Paz (D. N. I. 844.185).
Doña María Jesús Puertas Gallego (D. N. I. 2.174.099).
Don Pedro Aguado Rodríguez (D. N. I. 7.730.994).
Doña María Dolores Ochando González (D. N. I. 22.490.913).
Don Luis Miguel Martín Martín (D. N. I. 27.854.145).

Excluidos

Don Nicolás Jouve de la Barreda. No hace constar su núme­
ro del documento nacional de identidad. No presenta certificado 
de función docente o investigadora.

Don José Antonio Saiz de Omeñaca González (D. N. I. nú­
mero 51.440.380). Instancia presentada fuera de plazo.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a ,V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 2 de abril de 1079.—El Director general, poí dele­

gación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.


